
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全天候型の温泉アミューズメントパーク、箱根小涌園ユネッサン（所在地：神奈川県足柄下郡箱根町ニノ平

1297、支配人：松山 元信 以下：ユネッサン）では、昨年の衆議院総選挙に続き「センキョ割学生実施委員会」

様の活動に賛同し、7 月 10 日(日)に投開票が行われる参議院議員通常選挙で投票をした方を対象(期日

前投票含む)に、お得に利用できるキャンペーンを 2022 年 7 月 1 日(金)～2022 年 7 月 22 日(金)の期間

(7 月 16 日～7月 18 日除く)で実施いたします。 

 

総務省の発表では、2019 年 7 月に行われた第 25 回参議院議員通常選挙の全年代を通じた投票率は過去

2 番目に低い 48.80%で、年代別の投票率で最も低かったのは 20 代の 30.96%、続いて 10 代の 32.28%になりま

す。一方でユネッサンの利用客層は 10 代～30 代の若年層が 8 割を占めていることから、投票に参加すること

でお得にユネッサンが楽しめる機会を作り、若年層の方が 投票に行って いただくことで、全体の投票率もア

ップすると考え、本キャンペーン(20%OFF)を企画いたしました。今回、初の試みとして投票率が低いとされる 20

代、10 代の方はさらに割引率を高く(25％OFF)いたしました。 

 

物価高騰や少子化問題などを解決して豊かな生活を実現するために、また手軽なレジャーとしてお得に  

温泉旅行を楽しむために、今回の参議院議員通常選挙に参加してみませんか？  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/2 

 

NEWS 

RELEASE 藤田観光株式会社 2022 年 6 月 22 日（水） 

「投票行って温泉行こう」 

2022 年 7 月 1 日（金）～7月 22 日（金） 

 

投票済証でユネッサンが割引！10 代、20 代は更にお得に 

 

2022 年参議院議員通常選挙投票率アップ大作戦 
協力：センキョ割学生実施委員会 



 
◆実施期間 

2022 年 7 月 1 日(金)～2022 年 7 月 22 日(金) ※7 月 16 日(土)～7 月 18 日(月)除く 

◆対 象 者 

 2022 年参議院議員通常選挙に投票された方 

 18 歳未満の方は投票された方が同伴に限り下記料金でご利用いただけます。 

◆ご利用方法 

 ①2022 年参議院議員通常選挙にご参加ください。 

  ※投票済み証明書または、投票会場での看板の写真をお撮りください。 

 

  ②ユネッサン公式ホームページより専用チケットをご購入ください。 

 ※年代に応じたチケットをご購入ください。 

 

 ③ユネッサンフロントで①+②をご提示ください。 

 ※10 代・20 代の方は、併せて年齢がわかるものをご提示ください。 

 

◆優 待 内 容 

水着遊べる温泉「ユネッサン」エリア入場割引  

大人通常 2,500 円  ⇒ 2,000 円  

18 歳、19 歳、20 代の方なら 

大人通常 2,500 円  ⇒ 1,500 円  

 

こども通常 1,400 円 ⇒ 1,000 円 

 

 ◎当日、ユネッサンフロントにて、お 1 人様(3 歳以上同額)500 円の追加料金で、本格温泉が楽しめる 

「元湯 森の湯」エリアも利用できます。 

 

 
  

 

 

 

 

箱根小涌園ユネッサンでは引き続き、お客様と従業員の 安全を第一に考え「新型コロナウイルス感染拡大予防  

ガイドライン」に取り組んでおります。お客様にはご不便をおかけいたしますが何卒ご理解・ ご協力を賜りますよう 

お願い申し上げます。 >>公式ホームページにて詳しくご紹介しております。 https://www.yunessun.com/ 

 

2022 年参議院議員通常選挙投票率アップ大作戦 概要 

 
＜リリースに関する報道関係者からのお問合せ＞ 

藤田観光株式会社 箱根小涌園ユネッサン 営業課 

田中 太郎・ 高橋 友恵 ・ 神野 天洋 

TEL： 0460-82-4126（代） 0460-82-4122（直通） / FAX： 0460-82-4135 

センキョ割学生実施委員会とは… 

全国各地域の有志、各企業とともに「投票に行ってお得な割引を受けられる”センキョ割”」の運営を

担っている団体です。選挙を無意識でポジティブに捉えられる国民的行事に、選挙割文化で社会参

加意識向上のきっかけをと、選挙を盛り上げるように活動しています。 

 

https://www.yunessun.com/

